
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A5O-419/2022 - L2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2023 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para el apoyo a la Intervención General de la Excma.
Diputación Provincial en el ejercicio del control financiero. Lote 2: Auditoría sistemas de información.

El establecido en pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 151.774,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.997,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.700,8 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 14.755 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.755 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FAURA CASAS AUDITORS CONSULTORS
NIF B58671710
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.755 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.853,55 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador clasificado
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07e056e7-fe61-46fd-9c4c-99bed722625e


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2023 a las 08:07 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Diputación de Alicante

Dirección Postal

Tucumán, 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2023 a las 09:30 horas
Fecha orientativa, se publicará anuncio de apertura.

Hasta el 09/01/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

a.2.1. Mayor antigüedad y experiencia del socio director adscrito a la ejecución del contrato: La antigüedad del socio
director, adscrito a la ejecución del contrato en Auditorías Públicas o Control Financiero de las Administraciones
Públicas, sobre el mínimo exigido de al menos 5 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

a.2.2.Mayor antigüedad y experiencia del socio director adscrito a la ejecución del contrato: El número de servicios
prestados en los últimos 5 años (Auditorías objeto del contrato o Control Financiero Permanente de las Administraciones
Públicas), sobre el mínimo de servicios exigidos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1.1. Memoria técnica: La descripción que realice el licitador del desarrollo de los trabajos, su adecuación al objeto del
trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

b.1.2. Memoria técnica: Proyecto de cómo realizar la correcta actualización del análisis de riesgos para la realización del
trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

b.1.3. Memoria técnica: Temporalización de las actuaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
b.1.4. Memoria técnica: Propuesta de modelos de informe

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRZ9v9v15O%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000011312741 |  2023-962338 | Fri, 14 Jul 2023 12:32:12:886 CEST 29799132025822984737348423842262315657UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRZ9v9v15O%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

